
 

Comune di Arienzo 

P r o v i n c i a d i C a s e r t a 

P i a z z a S a n t ’ A g o s t i n o , 4 – 8 1 0 

2 1 Tel.  0823 805987 – Fax 

0823804619 

C . F  . 8 0 0 0 7 2 7 0 6 1 6 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  109  del 22/11/2022 

 

 

L’anno duemilaventidue il giorno  ventidue    del mese di   novembre  alle ore  13.10 presso l’Ufficio del 
Sindaco nella Casa comunale si è riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi di legge. 

Sono presenti i seguenti componenti: 

 

NP NOMINATIVO QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

1 GUIDA GIUSEPPE Sindaco X  

2 PISCITELLI GIUSEPPE Vice Sindaco X  

3 D’AGOSTINO MARIA GRAZIA Assessore X  

4 RIVETTI MICHELE Assessore X  

5 VERDICCHIO LUIGI Assessore X  

 TOTALE               5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale   Dott.ssa Amalia Siena, incaricato della redazione del  
presente verbale. 

 

Presiede l’adunanza il Sindaco Giuseppe GUIDA, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta e invita la giunta a prendere in esame l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

  

OGGETTO:  Atto di indirizzo per la copertura a tempo indeterminato del posto vacante di 
istruttore Direttivo tecnico  - Categoria D - Posizione economica D1 (LL.PP., Urbanistica 
edilizia, Ambiente )   



OGGETTO: Atto di indirizzo per la copertura a tempo indeterminato del posto vacante di istruttore Direttivo 

tecnico  -Categoria D -Posizione economica D1 (LL.PP., Urbanistica edilizia , Ambiente )   

IL PRESIDENTE 

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione, sulla quale sono espressi i pareri 

di cui agli art. 49 e 147-bis del D-Lgs n267/2000. 

___________________________________________________________________ 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazione ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento sull’organizzazione dei Servizi e degli Uffici; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  

VISTI i Decreti sindacali con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei Servizi, abilitati ad 

assumere atti di gestione ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

PREMESSO CHE: 

Con delibera di Giunta Comunale n. 36 del 25/04/2015, è stato approvato l’Organigramma dell’Ente, poi 

modificato con la delibera di Giunta Comunale n. 97 del 12/77/2019, dal quale risulta la seguente struttura 

organizzativa: 

SETTORE I Amministrativo e Affari Generali 

SETTORE II Finanziario e Tributi 

SETTORE III  Ufficio Tecnico Unificato, risultante dall’accorpamento del Settore Lavori Pubblici – Ambiente 

– Ecologia con il Settore Urbanistica 

SETTORE IV Vigilanza e Polizia Municipale 

-  l’Ente è del tutto sprovvisto di professionalità, assunte a tempo indeterminato, idonee alla direzione del 

Settore Tecnico che richiede notevoli competenze tecnico – normative per lo svolgimento delle attività 

afferenti il Settore stesso; 

- il  dipendente Ing. Francesco Perretta  espleta l’attività specialistica di supporto  al Settore Tecnico III 

Unificato  in materia di lavori pubblici del Comune con incarico ,ai sensi dell’art.110, comma 1 

D.Lgs.n.267/2000  a tempo pieno e determinato; 

 -il Comune di Arienzo, risulta assegnatario di numerosi fondi per la realizzazione di svariate opere tecniche 

per la cui attuazione si rende necessario assumere una figura professionale stabile in pianta organica che ne 

assicuri il controllo nel  tempo delle varie fasi di esecuzione; 

 -è risultata improduttiva la richiesta mediante mobilità obbligatoria ai sensi dell’art.34 bis del D.Lgs 

n.165/2001;   

Ritenuto che: 

- la figura professionale di Istruttore Direttivo tecnico è d’importanza fondamentale e strategica per lo 

svolgimento delle funzioni istituzionali dell’Ente, la cui copertura riveste sicuramente esigenze di carattere 

permanente ; 



-  occorre procedere all’ assunzione di un istruttore Direttivo tecnico -Categoria D -Posizione economica  D1 

(LL.PP., Urbanistica edilizia, Ambiente ) a tempo indeterminato  da  reclutare mediante  procedura concorsuale 

;  

- occorre provvedere con urgenza, al fine di consentire l’immediato avvio della procedura concorsuale; 

Dato atto che: 

Con delibera di Giunta Comunale n. 108 del 22/11/2022 è stato approvato Piano triennale di fabbisogno 

personale 2022/2024; 

Con delibera di Giunta Comunale n. 142 del 17/12/2021 è stato approvato il Piano delle azioni positive e pari 

opportunità triennio 2022/2024 ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 198/2006; 

Con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 27/06/2022 è stato approvato Bilancio di previsione 2022/2024; 

 Acquisiti i pareri favorevoli resi sulla presente proposta dai responsabili dei rispettivi servizi in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile; 

  

Propone 

DI APPROVARE, per le ragioni illustrate in premessa, un atto di indirizzo per la copertura a tempo 

indeterminato  di una figura professionale per la copertura  del  posto vacante di istruttore Direttivo (cat D1) 

Area Tecnica    con orario pieno di 36 ore settimanali;  

 DI ESPRIMERE atto di indirizzo ai fini dell’assunzione a tempo indeterminato, di un   istruttore Direttivo 

tecnico  -Categoria D -Posizione economica  D1 (LL.PP., Urbanistica edilizia, Ambiente)  

DI  DICHIARARE, all’atto dell’assunzione a tempo indeterminato, di un   istruttore Direttivo tecnico  -

Categoria D -Posizione economica  D1 (LL.PP., Urbanistica edilizia , Ambiente)  la cessazione del già previsto 

’incarico ,ai sensi dell’art.110, comma 1 D.Lgs.n.267/2000  a tempo pieno e determinato    

DI DARE ATTO CHE la spesa trova copertura sugli stanziamenti per la spesa di personale previsti nel 

bilancio di previsione, come attestato dal Responsabile del Settore II-Economico Finanziario;  

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Personale l’adozione degli atti amministrativi necessari e 

conseguenti.  

DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo Pretorio on line del comune di Arienzo per 15 giorni consecutivi 

ed altresi’ di comunicarla al dipendente interessato, nelle forme di legge , immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del 18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere in merito in considerazione del 

fatto che la figura professionale di Istruttore direttivo tecnico è di importanza fondamentale e strategica per lo 

svolgimento delle funzioni istituzionali dell’En, la cui copertura riveste sicuramente esigenze di carattere 

permanente ;  

DI DICHIARARE, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione favorevole dei presenti, 

resa nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 

4, D.Lgs 18/08/2000 n 267 per un più celere prosieguo degli atti conseguenti. 

Il PRESIDENTE 

Giuseppe Guida  

  



 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:  Atto di indirizzo per la copertura a tempo indeterminato del posto vacante di 
istruttore Direttivo tecnico  - Categoria D - Posizione economica D1 (LL.PP., Urbanistica 
edilizia, Ambiente )   

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA EX ART. 49 D. Lgs. 267/2000 

Il sottoscritto Responsabile del Settore, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Tuel 18 agosto 2000 

n. 267, esprime parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta di delibera sopra riportata. 

Arienzo, lì 22/11/2022 

Il Responsabile del Settore I –  
Amministrativo e Affari Generali 

 

Carmela D’Addio 

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE EX ART. 49 D. Lgs. 267/2000 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 

del Tuel 18 agosto 2000 n. 267, esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

Arienzo, lì  22/11/2022 

Il Responsabile del Settore II –  
Finanziario, Personale e Tributi 

 

Francesco Perretta 

 

 

 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Atto di indirizzo per la copertura a tempo 

indeterminato del posto vacante di istruttore Direttivo tecnico  - Categoria D - Posizione economica 

D1 (LL.PP., Urbanistica edilizia, Ambiente )”, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto;  

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 

267/2000, da parte dei competenti responsabili di Servizio; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese,  

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione così come riportata all'interno del presente atto.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Successivamente, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione palese, dichiara il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile; 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134 comma 

4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

  



 
 

 

 

 

 

 

Del ché è verbale. 

 

 IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Sindaco Giuseppe Guida                                                        Dott.ssa Amalia Siena 

 

______________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ON LINE 

La presente deliberazione viene da oggi resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio on line, come 

prescritto dall’art. 32 comma 1 e 5 della legge 18.6.2009 n. 169, dall’art. 2 comma 5 del D.L. 

30.12.2009 n. 194 nel testo modificato dalla Legge n. 25 del 26.2.2010, per rimanervi quindici giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000. . E’ stata altresì comunicata in elenco, con lettera 

prot. n. 00010911 in data 23/11/2022 ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come previsto dall’art. 125 TUEL D.lgs. 

267/2000. 

Arienzo, lì 23/11/2022 

                                                                                                     Il responsabile della pubblicazione                   

Alessandro Zimbardi 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI  ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

o E’ divenuta esecutiva per decorrenza  dei termini, ai sensi del 3^ comma dell’art.134 del 

D.Lgs 267/2000 (dieci giorni dalla  pubblicazione) in data __________________; 

• Dichiarata  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134-comma 4 del D.Lgs.267/2000. 

Arienzo, lì 22/11/2022                                                                                   
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott.ssa Amalia Siena 

 

 

______________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 

1, D.Lgs. 267/2000, per rimanervi quindici giorni consecutivi dal 23/11/2022 al 08/12/2022.  

 Arienzo, lì 23/11/2022 

                                                                                                    Il responsabile della pubblicazione                   

Alessandro Zimbardi 

Comune di Arienzo 

P r o v i n c i a  d i  C a s e r t a  

P i a z z a  S a n t ’ A g o s t i n o ,  4  –  8 1 0 2 1  

Tel.0823 805987– Fax 0823804619  


